

**Conselho Regional de Economia - 2ª Região - CORECON / SP**

CNPJ: 62.144.084/0001-94

**Comparativo de Receita Orçada com a Realizada de Junho/2012**

| CONTA        | TÍTULO                                   | ORÇADA               | REALIZADA         |                     | DIFERENÇA             |
|--------------|--|----------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|
|              |  |                      | NO MÊS            | ATÉ O MÊS           |                       |
| 1.0.00.00    | RECEITAS CORRENTES                       | <b>8.104.000,00</b>  | <b>324.400,91</b> | <b>6.175.689,25</b> | <b>(1.928.310,75)</b> |
| 1.2.00.00    | RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES                 | <b>6.319.000,00</b>  | <b>169.327,40</b> | <b>5.263.642,62</b> | <b>(1.055.357,38)</b> |
| 1.2.10.00    | CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS                    | <b>6.319.000,00</b>  | <b>169.327,40</b> | <b>5.263.642,62</b> | <b>(1.055.357,38)</b> |
| 1.2.10.09    | Outras Contribuições Sociais             | 6.319.000,00         | 169.327,40        | 5.263.642,62        | (1.055.357,38)        |
| 1.2.10.09.01 | ANUIDADES DO EXERCÍCIO                   | <b>5.449.000,00</b>  | <b>104.077,62</b> | <b>4.854.285,45</b> | <b>(594.714,55)</b>   |
| 1.2.10.09.02 | ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES       | <b>870.000,00</b>    | <b>65.249,78</b>  | <b>409.357,17</b>   | <b>(460.642,83)</b>   |
| 1.3.00.00    | RECEITA PATRIMONIAL                      | <b>717.000,00</b>    | <b>61.928,31</b>  | <b>367.703,05</b>   | <b>(349.296,95)</b>   |
| 1.3.10.00    | RECEITAS IMOBILIÁRIAS                    | <b>35.000,00</b>     | <b>2.882,96</b>   | <b>14.414,80</b>    | <b>(20.585,20)</b>    |
| 1.3.20.00    | RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS          | <b>682.000,00</b>    | <b>59.045,35</b>  | <b>353.288,25</b>   | <b>(328.711,75)</b>   |
| 1.3.20.04    | CADERNETA DE POUPANÇA                    | 1.700,00             | 121,70            | 756,70              | (943,30)              |
| 1.3.20.05    | TÍTULOS DE RENDA                         | 680.300,00           | 58.923,65         | 352.531,55          | (327.768,45)          |
| 1.6.00.00    | RECEITAS DE SERVIÇOS                     | <b>173.000,00</b>    | <b>11.907,37</b>  | <b>96.501,23</b>    | <b>(76.498,77)</b>    |
| 1.6.10.00    | RENDAS DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS       | <b>173.000,00</b>    | <b>11.907,37</b>  | <b>96.501,23</b>    | <b>(76.498,77)</b>    |
| 1.6.10.01    | RENDAS DE EMOLS.COM A INSCRIÇÃO          | 47.000,00            | 3.264,48          | 23.037,19           | (23.962,81)           |
| 1.6.10.02    | RENDAS DE EMOLS.C/EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS | 42.000,00            | 4.030,78          | 21.298,10           | (20.701,90)           |
| 1.6.10.03    | RENDAS DE EMOLS.C/EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES | 84.000,00            | 4.612,11          | 52.165,94           | (31.834,06)           |
| 1.9.00.00    | OUTRAS RECEITAS CORRENTES                | <b>895.000,00</b>    | <b>81.237,83</b>  | <b>447.842,35</b>   | <b>(447.157,65)</b>   |
| 1.9.10.00    | MULTAS E JUROS DE MORA                   | <b>15.000,00</b>     | -                 | -                   | <b>(15.000,00)</b>    |
| 1.9.10.01    | MULTAS S/EXERC.ILEGAL DA PROFISSÃO       | 15.000,00            | -                 | -                   | (15.000,00)           |
| 1.9.30.00    | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA                  | <b>525.000,00</b>    | <b>50.805,75</b>  | <b>279.049,16</b>   | <b>(245.950,84)</b>   |
| 1.9.31.00    | DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA      | 90.000,00            | 16.078,40         | 46.342,60           | (43.657,40)           |
| 1.9.32.00    | DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA           | 435.000,00           | 34.727,35         | 232.706,56          | (202.293,44)          |
| 1.9.90.00    | RECEITAS DIVERSAS                        | <b>355.000,00</b>    | <b>30.432,08</b>  | <b>168.793,19</b>   | <b>(186.206,81)</b>   |
| )            | MULTAS                                   | 35.000,00            | 3.560,99          | 15.026,32           | (19.973,68)           |
| 1.9.90.02    | JUROS DE MORA                            | 145.000,00           | 14.407,67         | 70.383,63           | (74.616,37)           |
| 1.9.90.03    | ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA                    | 90.000,00            | 6.441,19          | 33.657,44           | (56.342,56)           |
| 1.9.90.99    | OUTRAS RECEITAS DIVERSAS                 | 85.000,00            | 6.022,23          | 49.725,80           | (35.274,20)           |
| 2.0.00.00    | RECEITAS DE CAPITAL                      | <b>2.000,00</b>      | -                 | -                   | <b>(2.000,00)</b>     |
| 2.2.00.00    | ALIENAÇÃO DE BENS                        | <b>2.000,00</b>      | -                 | -                   | <b>(2.000,00)</b>     |
| 2.2.10.00    | ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS                 | 1.000,00             | -                 | -                   | (1.000,00)            |
| 2.2.20.00    | ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS                | 1.000,00             | -                 | -                   | (1.000,00)            |
|              | CREDITO ADICIONAL                        | <b>1.993.000,00</b>  | -                 | -                   | <b>(1.993.000,00)</b> |
|              | Totais Receitas                          | <b>10.099.000,00</b> | <b>324.400,91</b> | <b>6.175.689,25</b> | <b>(3.923.310,75)</b> |

Contabilista

Irene Cavallaro Carajelescov

CRC 1SP095852/0-0